

# Skandinavisk Vintapperi ApS

Herstedøstervej 21, 2600 Glostrup

CVR-nr. 26 81 30 69

Company reg. no. 26 81 30 69

## Årsrapport *Annual report*

**1. januar - 31. december 2018**

***1 January - 31 December 2018***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2019.

*The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 5 April 2019.*

---

Peter Lybech Nørgaard

Dirigent

*Chairman of the meeting*

**Indholdsfortegnelse****Contents**

---

	<b>Side</b>
	<b><u>Page</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2018</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
## Selskabsoplysninger

### Company data

---

<b>Selskabet</b>	Skandinavisk Vintapperi ApS
<i>The company</i>	Herstedøstervej 21 2600 Glostrup
	Telefon: 88882890 <i>Phone</i>
	Telefax: 70131055 <i>Fax</i>
	Hjemmeside: www.skanvin.com <i>Web site</i>
	E-mail: pn@skanvin.dk <i>E mail</i>
	CVR-nr.: 26 81 30 69 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. september 2002 <i>Established: 1 September 2002</i>
	Hjemsted: Glostrup <i>Domicile: Glostrup</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
	16. regnskabsår <i>16th financial year</i>
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Svendsen, Chairman, Formand
<i>Board of directors</i>	Peter Krogsgaard Peter Lybech Nørgaard
<b>Direktion</b>	Peter Lybech Nørgaard
<i>Managing Director</i>	
<b>Revision</b>	GLB REVISION Statsautoriserede Revisorer A/S
<i>Auditors</i>	Fændediget 13 4600 Køge
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S
<i>Bankers</i>	

**Selskabsoplysninger**  
*Company data*

---

**Modervirksomhed**  
*Parent company*

P&C Nørgaard Holding ApS

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

---

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af import og aftapning af vin, samt logistik services i forbindelse hermed.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 7.830.499 kr. mod 10.241.922 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.809.188 kr. mod 3.519.860 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de eksisterende markedsforhold.

Selskabet har besluttet at udvide porteføljen med aftapning af bag-in-box. Investeringen i nyt produktionsapparat er påbegyndt i 2018 og forventes færdiggjort medio 2019. Investeringen vil styrke selskabets konkurrencemæssige position betydeligt og gøre det muligt at tilbyde en bredere service portefølje for vore kunder.

#### **The principal activities of the company**

Like previous years, the principal activities are import and bottling of wine as well as logistic services in association hereby.

#### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year is DKK 7.830.499 against DKK 10.241.922 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.809.188 against DKK 3.519.860 last year. The management consider the results satisfactory under the existing market conditions.

The company has decided to expand their portfolio with tapping bag-in-box. The investment in the new production plant has begun in 2018 and is expected to be finished mid 2019. The investment vil strengthen the company's competitive position significant and make it possible to offer a wider service portfolio to our customers.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		
<b>Gross profit</b>	<b>7.830.499</b>	<b>10.241.922</b>
1 Personaleomkostninger		
Staff costs	-4.937.428	-5.301.632
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets	-468.773	-373.029
<b>Driftsresultat</b>		
<b>Operating profit</b>	<b>2.424.298</b>	<b>4.567.261</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Other financial income from group enterprises	16.369	0
Andre finansielle indtægter		
Other financial income	37.429	129.449
Øvrige finansielle omkostninger		
Other financial costs	-150.460	-176.718
<b>Resultat før skat</b>		
<b>Results before tax</b>	<b>2.327.636</b>	<b>4.519.992</b>
Skat af årets resultat		
Tax on ordinary results	-518.448	-1.000.132
<b>Årets resultat</b>		
<b>Results for the year</b>	<b>1.809.188</b>	<b>3.519.860</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
<b>Proposed distribution of the results:</b>		
Udbytte for regnskabsåret		
Dividend for the financial year	500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat		
Allocated to results brought forward	1.309.188	2.519.860
<b>Disponeret i alt</b>		
<b>Distribution in total</b>	<b>1.809.188</b>	<b>3.519.860</b>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2018 kr.	2017 kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
<i>Fixed assets</i>		
Produktionsanlæg og maskiner		
<i>Production plant and machinery</i>	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
<i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	652.540	1.074.675
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
<i>Tangible assets under construction and prepayments for tangible assets</i>	8.754.569	0
Materielle anlægsaktiver i alt		
<i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>9.407.109</u>	<u>1.074.675</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		
<i>Fixed assets in total</i>	<u><b>9.407.109</b></u>	<u><b>1.074.675</b></u>

**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

All amounts in DKK.

<b>Aktiver</b>		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>Omsætningsaktiver</b>		
<i>Current assets</i>		
Råvarer og hjælpematerialer		
<i>Raw materials and consumables</i>	2.852.057	3.186.347
Fremstillede varer og handelsvarer		
<i>Manufactured goods and trade goods</i>	18.498.740	13.291.211
Oversøiske varer		
<i>Goods at seas</i>	7.686.809	8.065.015
Varebeholdninger i alt		
<i>Inventories in total</i>	<u>29.037.606</u>	<u>24.542.573</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	306.354	308.818
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	0	704.947
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	431.638	349.810
Periodeafgrænsningsposter		
<i>Accrued income and deferred expenses</i>	213.798	24.642
Tilgodehavender i alt		
<i>Debtors in total</i>	<u>951.790</u>	<u>1.388.217</u>
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	<u>1.357.617</u>	<u>1.452.760</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		
<i>Current assets in total</i>	<u><b>31.347.013</b></u>	<u><b>27.383.550</b></u>
<b>Aktiver i alt</b>		
<i>Assets in total</i>	<u><b>40.754.122</b></u>	<u><b>28.458.225</b></u>

## Balance 31. december

### Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Note	2018 kr.	2017 kr.
<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<b>Egenkapital</b>		
<i>Equity</i>		
Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>	125.000	125.000
Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>	10.666.470	9.357.282
Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>	500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.291.470</b>	<b>10.482.282</b>
<i>Equity in total</i>		
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
<i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat		
<i>Provisions for deferred tax</i>	360.000	290.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>360.000</b>	<b>290.000</b>
<i>Provisions in total</i>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
2 Leasingforpligtelser		
<i>Leasing liabilities</i>	7.135.867	0
Deposita		
<i>Deposits</i>	78.440	28.113
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	500.000	750.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Long-term liabilities in total</i>	7.714.307	778.113



**Balance 31. december**  
**Balance sheet 31 December**

---

All amounts in DKK.

<b>Passiver</b>		
<i>Equity and liabilities</i>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
<b>3</b>		
<b>Gældsforpligtelser</b>		
<i>Liabilities</i>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	209.276	86.249
<i>Trade creditors</i>	17.007.750	14.352.795
Gæld til tilknyttede virksomheder	145.729	0
<i>Debt to group enterprises</i>	448.448	987.910
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	3.577.142	1.480.876
<i>Tax payables to group enterprises</i>	21.388.345	16.907.830
Anden gæld	3.577.142	1.480.876
<i>Other debts</i>	<u>29.102.652</u>	<u>17.685.943</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		
<i>Liabilities in total</i>		
<b>Passiver i alt</b>	<u>40.754.122</u>	<u>28.458.225</u>
<i>Equity and liabilities in total</i>		
<b>4</b>		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<i>Mortgage and securities</i>		
<b>5</b>		
<b>Eventualposter</b>		
<i>Contingencies</i>		

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

	2018 kr.	2017 kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	4.180.084	4.528.828
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	498.320	507.704
Andre omkostninger til social sikring		
<i>Other costs for social security</i>	85.474	77.778
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	173.550	187.322
	<b>4.937.428</b>	<b>5.301.632</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	10	11

## 2. Leasingforpligtelser

### *Leasing liabilities*

Selskabet har i 2018 indgået en forløbige finansiel leasingaftale på 120 måneder, hvor første leasingydelse skal betales når det nye produktionsanlæg kan anvendes i 2019. Leasingaftalen finansiere den igangværende opførelse af nyt produktionsanlæg. Selskabet har pr. 31. december 2018 udnyttet 7 mio. kr. af kreditrammen. Selskabets ledelse forventer at produktionsanlægget kan færdiggøres indenfor den stillede kreditramme.

*The Company has entered a preliminary financial leasing contract over 120 months. The lease finance the ongoing construction of new production plants, and the first payment is when the production plant is ready for use in 2019. The company has December 31, 2018 exercised 7 million. DKK of the total credit limit. The company's management expects that the production plants can be completed within the provided credit framework.*

## Noter

### Notes

All amounts in DKK.

			31/12 2018 kr.	31/12 2017 kr.
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
<i>Liabilities</i>				
	<b>Afdrag første år Instalments first year kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2018 Debt in total 31 Dec 2018 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017 Debt in total 31 Dec 2017 kr.</b>
Leasingforpligtelser				
<i>Leasing liabilities</i>	59.276	0	7.195.142	86.249
Deposita				
<i>Deposits</i>	0	0	78.440	28.113
Anden gæld				
<i>Other debts</i>	150.000	0	650.000	750.000
	<b>209.276</b>	<b>0</b>	<b>7.923.582</b>	<b>864.362</b>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### *Mortgage and securities*

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

*For bank debts, t.DKK 0, the company has provided security in company assets representing a nominal value of t.DKK 3.500. This security comprises the below assets, stating the book values:*

Materielle anlægsaktiver	2.271 t.kr.
<i>Tangible fixed assets in total</i>	
Varebeholdninger	29.038 t.kr.
<i>Inventories</i>	
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.841 t.kr.
<i>Receivable from sales and services</i>	

## Noter

### Notes

---

All amounts in DKK.

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

##### *Mortgage and securities (continued)*

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 58 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 59 t.kr.

*Other plants, operating assets, fixtures and furniture, all representing a book value of t.DKK 58 at 31 December 2018, have been financed by means of financial leasing. At 31 December 2018, the liabilities of this financial leasing amount to t.DKK 59.*

#### 5. Eventualposter

##### *Contingencies*

##### **Eventualforpligtelser**

##### *Contingent liabilities*

	t.kr. DKK in thousands
Eventualforpligtelser i alt <i>Contingent liabilities in total</i>	574

##### **Sambeskatning**

##### *Joint taxation*

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P&C Nørgaard Holding apS, CVR-nr. 36034327 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

*P&C Nørgaard Holding apS, company reg. no 36034327 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.*

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

*The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.*

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

*The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.*

**Noter****Notes**

---

*All amounts in DKK.*

**5. Eventualposter (fortsat)**

*Contingencies (continued)*

**Sambeskatning (fortsat)**

*Joint taxation (continued)*

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

*Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.*

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Peter Krogsgaard (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Peter Krogsgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-058603920119

IP: 193.110.xxx.xxx

2019-04-03 17:52:25Z

NEM ID 

## Peter Lybech Nørgaard (CPR valideret)

### Direktør

På vegne af: Peter Lybech Nørgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-935656482851

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-04-03 18:26:43Z

NEM ID 

## Peter Lybech Nørgaard (CPR valideret)

### Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Peter Lybech Nørgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-935656482851

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-04-03 18:26:43Z

NEM ID 

## Jesper Svendsen (CPR valideret)

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Jesper Svendsen

Serienummer: PID:9208-2002-2-881423272609

IP: 188.178.xxx.xxx

2019-04-04 22:46:12Z

NEM ID 

## Morten Lønsbo (CVR valideret)

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1299710871121

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-04-05 07:58:42Z

NEM ID 

## Erik Christensen (CVR valideret)

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: GLB REVISION A/S

Serienummer: CVR:30821963-RID:1301011123832

IP: 87.54.xxx.xxx

2019-04-09 05:45:28Z

NEM ID 

## Peter Lybech Nørgaard (CPR valideret)

### Dirigent

På vegne af: Peter Lybech Nørgaard

Serienummer: PID:9208-2002-2-935656482851

IP: 176.22.xxx.xxx

2019-04-09 06:30:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: A1QI7-SEES7-4AIUZ-D3CWWG-6WQGS-LYKZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>